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KẾ HOẠCH 
Tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp  

nông thôn tiêu biểu huyện Ngọc Hồi năm 2020 

 
Căn cứ Quyết định số 27/2016/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế bình chọn sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Kế hoạch số 2987/KH-UBND ngày 11/11/2019 của UBND tỉnh Kon 

Tum về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh 

năm 2020; 

Căn cứ Công văn số 1654/SCT-QLCN ngày 25/11/2019 của Sở Công 

Thương tỉnh Kon Tum về việc hướng dẫn tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu cấp huyện/thành phố năm 2020; 

Thực hiện Quyết định số 1554/QĐ-UBND ngày 12/12/2019 của Chủ tịch 

UBND huyện Ngọc Hồi về việc thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công 

nghiệp nông thôn tiêu biểu huyện Ngọc Hồi năm 2020. 

Để công tác tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu 

huyện Ngọc Hồi năm 2020 đạt hiệu quả, tiến tới bình chọn cấp tỉnh năm 2020 theo 

kế hoạch của UBND tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ chức bình 

chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu huyện Ngọc Hồi năm 2020, nội 

dung cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Nhằm phát hiện và tôn vinh các sản phẩm có chất lượng, có giá trị sử dụng 

cao, có tiềm năng phát triển sản xuất, mở rộng thị trường, đáp ứng thị hiếu người 

tiêu dùng trong và ngoài nước để có kế hoạch hỗ trợ phát triển sản xuất và xúc tiến 

thương mại, góp phần thúc đẩy phát triển công nghiệp nông thôn. 

- Tạo điều kiện cho các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tiếp cận 

với hệ thống các nhà phân phối, các siêu thị, trung tâm thương mại... để tìm kiếm 

hợp đồng, hợp tác liên doanh, liên kết tiêu thụ sản phẩm. 

2. Yêu cầu 

- Công tác bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu phải đảm 

bảo tính khách quan, công khai và hiệu quả. 
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- Sản phẩm tham gia bình chọn phải đảm bảo chất lượng, có giá trị sử dụng, 

tiềm năng phát triển và mở rộng thị trường sản xuất. 

II. Nội dung Kế hoạch 

1. Đối tượng tham gia 

- Đối tượng bình chọn là các sản phẩm công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp 

của các cơ sở sản xuất công nghiệp nông thôn trực tiếp đầu tư sản xuất công 

nghiệp – tiểu thủ công nghiệp tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện. 

- Sản phẩm tham gia bình chọn là một sản phẩm hoặc một bộ sản phẩm. 

- Sản phẩm tham gia bình chọn không phải là sản phẩm sao chép; việc sản 

xuất sản phẩm không vi phạm quy định về quyền sở hữu trí tuệ, quyền sở hữu công 

nghiệp và các quy định khác liên quan tiêu chuẩn, quy chuẩn về chất lượng, vệ 

sinh an toàn lao động, an toàn thực phẩm và bảo vệ môi trường. 

- Sản phẩm tham gia bình chọn phải có khả năng sản xuất hàng loạt, với số 

lượng lớn, không phải là sản phẩm độc bản, đáp ứng được nhu cầu thị trường. 

2. Hồ sơ, sản phẩm đăng ký tham gia bình chọn sản phẩm cấp huyện: 

Cơ sở công nghiệp nông thôn, cơ quan, đơn vị khi đăng ký tham gia bình 

chọn chuẩn bị 03 bộ hồ sơ và gửi về Hội đồng bình chọn huyện Ngọc Hồi, hồ sơ 

cụ thể: 

a) Phiếu đăng ký tham gia bình chọn sản phẩm của các cơ sở công nghiệp 

nông thôn (theo phụ lục 1) kèm theo bản sao hợp lệ Giấy chứng nhận đăng ký kinh 

doanh của cơ sở công nghiệp nông thôn; 

b) Bản thuyết minh giới thiệu về sản phẩm (theo phụ lục 2) kèm theo 03 ảnh 

màu, cỡ tối thiểu (10 x 15)cm của sản phẩm được chụp tại 3 góc độ khác nhau 

(chính diện, mặt bên, từ trên xuống); 

c) Bản sao hợp lệ các tài liệu khác liên quan đến sản phẩm (nếu có) như: 

chứng chỉ, chứng nhận về tiêu chuẩn chất lượng của sản phẩm; giấy chứng nhận đủ 

điều kiện an toàn vệ sinh thực phẩm; giấy khen, bằng khen cho sản phẩm và các 

giấy tờ liên quan khác. 

3. Tiêu chí các sản phẩm tham gia bình chọn: 

a) Việc bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu được đánh giá 

thông qua các tiêu chí cơ bản sau: 

- Tiêu chí về đáp ứng thị trường và khả năng phát triển sản xuất; 

- Tiêu chí về kinh tế - kỹ thuật - xã hội và môi trường; 

- Tiêu chí về tính văn hóa và thẩm mỹ; 

- Tiêu chí khác. 

b) Chi tiết các tiêu chí bình chọn và phiếu chấm điểm sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu quy định tại phụ lục 3 và phụ lục 4. 
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4. Thời gian tổ chức 

- Thời gian bắt đầu nhận phiếu đăng ký tham gia bình chọn: trong tháng 01 

và tháng 02 năm 2020. 

- Thời gian tổ chức bình chọn và công nhận sản phẩm công nghiệp nông 

thôn tiêu biểu cấp huyện: tháng 03 năm 2020. 

- Thời gian gửi hồ sơ đăng ký tham gia bình chọn sản phẩm cấp tỉnh (đối với 

các sản phẩm được huyện công nhận): tháng 04 năm 2020.  

5. Địa điểm nhận hồ sơ và tổ chức 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Ngọc Hồi. Địa chỉ: Thôn 6, thị trấn Plei 

Kần, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum. Số điện thoại: 02603 504 886. 

(Lưu ý: Hồ sơ và sản phẩm tham gia bình chọn có thể gửi trực tiếp hoặc qua 

đường bưu điện). 

III. Kinh phí thực hiện 

- Kinh phí tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu từ 

nguồn kinh phí khuyến công địa phương năm 2020 và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác. 

- Chế độ hỗ trợ được thực hiện theo Quy chế bình chọn sản phẩm công 

nghiệp nông thôn tiêu biểu trên địa bàn tỉnh Kon ban hành kèm theo Quyết định số 

27/2016/QĐ-UBND ngày 22/6/2016 của UBND tỉnh Kon Tum. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

 - Là cơ quan thường trực giúp Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai kế 

hoạch bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu trên địa bàn. 

- Tổ chức Lễ trao chứng nhận cho các sản phẩm được UBND huyện công 

nhận là sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp huyện năm 2020. 

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng thẩm định dự toán, nguồn kinh phí, 

chế độ hỗ trợ … tổ chức bình chọn sản phẩm để trình cấp thẩm quyền xem xét phê 

duyệt đảm bảo đúng quy định hiện hành. 

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

Tổ chức công tác tuyên truyền, vận động các cơ sở công nghiệp nông thôn 

trên địa bàn biết, hưởng ứng tham gia. 

4. Trung tâm Văn hóa, Thể dục, Thể thao và Truyền thông huyện: 

Phối hợp với các đơn vị, địa phương tăng cường công tác tuyên truyền Kế 

hoạch bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp huyện năm 2020 

trên địa bàn huyện Ngọc Hồi để các cơ sở, doanh nghiệp biết, hưởng ứng tham gia. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn 

tiêu biểu huyện Ngọc Hồi năm 2020, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển 

khai thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                                               
- Sở Công Thương (b/c);                                                     
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các đ/c: CVP và PCVP(phụ trách); 

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trung tâm VH, TD, TT và Truyền thông huyện; 

- Trang Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, KTHT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mai Văn Hữu 
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